UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

      BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

Số:        /BATGT

V/v báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo

đảm TTATGT năm 2023, bổ sung phương

hướng, nhiệm vụ năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023

          Kính gửi:

- Các cơ quan thành viên Ban ATGT thành phố;

 - Uỷ ban nhân dân các quận, huyện;

- Công thông tin Điện tử TP, Chuyên đề An

ninh Hải Phòng.

Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

8036/VP-GT ngày 23/11/2023 về việc báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo

đảm trật tự an toàn giao thông năm 2023, bổ sung phương hướng, nhiệm vụ năm

2024, Ban An toàn giao thông thành phố đề nghị các cơ quan thành viên Ban An

toàn giao thông thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các đơn vị liên

quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ

bảo đảm TTATGT năm 2023; phương hướng nhiệm vụ năm 2024, gồm các nội

dung sau:

1. Kết quả triển khai công tác bảo đảm TTATGT năm 2023; phương

hướng, nhiệm vụ năm 2024 (thời gian báo cáo từ 15/12/2022 đến 14/12/2023)

theo chức năng nhiệm vụ phân công tại Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày

07/01/2023 của Uỷ ban nhân nhân dân thành phố về việc triển khai công tác bảo

đảm trật tự an toàn giao thông năm 2023, trong đó, tập trung phân tích rõ tồn tại,

hạn chế và nguyên nhân tai nạn giao thông tại các quận, huyên trên địa bàn

thành phố trong năm 2023 và các giải pháp khắc phục.

2. Các kiến nghị, đề xuất.

3. Trong báo cáo tập trung phân tích, nhấn mạnh:

- Kết quả xử lý vi phạm tải trọng xe, quá khổ giới hạn, tự ý cải tạo

phương tiện trên đường bộ; kiểm tra công tác bảo đảm TTATGT trong hoạt

động vận tải thuỷ nội địa trên địa bàn thành phố;

- Số lượng; vị trí; phương án khắc phục; lộ trình xử lý các điểm đen, điểm

tiềm ẩn, mất an toàn và ùn tắc giao thông trên địa bàn thành phố năm 2023.

- Kết quả xử lý vi phạm các quy định pháp luật về an toàn giao thông

trong kinh doanh vận tải qua thiết bị giám sát hành trình; kết quả triển khai thực

hiện quy định về việc lắp camera trên xe kinh doanh vận tải của thành phố; đánh

giá khó khăn vướng mắc.

- Kết quả thực hiện các giải pháp khắc phục ùn tắc giao thông trên địa bàn

thành phố.

- Công an thành phố báo cáo, phân tích một số phụ lục:

+ Phụ lục phân tích tai nạn giao thông trong năm 2023 có so sánh với

cùng kỳ năm 2022 về: thời gian, địa điểm xảy ra tai nạn giao thông; giới tính,

loại phương tiện (ôtô, môtô, xe đạp điện, xe thô sơ, tàu thuỷ, tàu hoả…), độ tuổi

nạn nhân tai nạn giao thông…; nguyên nhân tai nạn giao thông.

+ Phụ lục phân tích kết quả xử lý vi phạm hành chính về TTATGT năm

2023 có so sánh với cùng kỳ năm 2022: không đội mũ bảo hiểm, vi phạm về tốc

độ, tỷ lệ vi phạm của thanh, thiếu niên…; Đặc biệt phân tích kết quả xử lý vi

phạm về nồng độ cồn và báo cáo số liệu xử lý vi phạm về nồng độ cồn đối với

cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang trên địa bàn thành phố.

+ Phụ lục các vụ tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng từ 15/12/2022 –

14/12/2023 (nếu có);

Báo cáo gửi về Ban An toàn giao thông thành phố (địa chỉ: số 01, Cù

Chính Lan, Hồng Bàng, Hải Phòng); đồng thời gửi về hòm thư điện tử:

banantoangiaothong@gmail.com trong ngày 16/12/2023./.

Nơi nhận: KT.TRƯỞNG BAN
- UBND TP;

- Như kính gửi;

- Lưu VP.

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Vũ Duy Tùng

mailto:banantoangiaothong@gmail.com

		2023-11-29T10:22:06+0700
	Việt Nam
	Vũ Duy Tùng <vuduytung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-29T11:39:59+0700
	Việt Nam
	Ban An toàn giao thông <banatgttp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-29T11:40:00+0700
	Việt Nam
	Ban An toàn giao thông <banatgttp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-29T11:40:00+0700
	Việt Nam
	Ban An toàn giao thông <banatgttp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-29T11:40:00+0700
	Việt Nam
	Ban An toàn giao thông <banatgttp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!